



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

09/02/2023 07:33:06

**Pesquisa de Preços Nº 000007/2023 - 23/01/2023 - Processo Nº 000188/2023**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003646	BOBINA TERMICA PARA REGISTRADOR ELETRONICO DE PONTO - 57MM X 40M (CAIXA COM 30 BOBINAS) bobina térmica para registrador eletrônico de ponto; número de vias: 01(uma) via; dimensões: 57mm x 40m; gramatura: de 48g/m² até 56g/m²; cor: amarela; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caixa, com 30 bobinas; marca referência: maxprint, silfer ou similar.	CX	3,00	136,450	409,35
00002	00002	00003648	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - 350 X 250 X 133MM caixa para arquivo morto; material: plástico; dimensões: 350 x 250 x 133mm, aproximadamente; apresenta impressão para identificação do conteúdo; cor: azul ou amarela; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caixa arquivo; marca referência: polibras, alaplast ou similar.	UND	1.650,00	6,190	10.213,50
00003	00003	00003650	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL caneta esferográfica; cor da tinta: azul; tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); material da ponta: esfera de tungstênio; formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; tampa antiasfixiante; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: bic, compactor, faber-castell ou similar.	UND	250,00	1,930	482,50
00004	00003	00003651	CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA caneta esferográfica preta caneta esferográfica; cor da tinta: preta; tamanho da ponta: ponta fina (0.7mm ou 0.8mm); material da ponta: esfera de tungstênio; formato: ergonômico, com corpo hexagonal ou triangular; estrutura: plástica, com tubo transparente, que permita a visualização da tinta; tampa antiasfixiante; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: bic, compactor, faber-castell ou similar.	UND	50,00	1,640	82,00
00005	00004	00003653	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA caneta marca texto; cor da tinta: amarela; ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; estrutura: plástica, com corpo na cor da tinta; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: jocar office, tris, brw, faber-castell ou similar.	UND	60,00	2,760	165,60
00006	00004	00003655	CANETA MARCA TEXTO - VERDE caneta marca texto; cor da tinta: verde; ponta: ponta chanfrada, que permite marcação com traço fino ou grosso; estrutura: plástica, com corpo na cor da tinta; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: jocar office, tris, brw, faber-castell ou similar.	UND	50,00	2,020	101,00
00007	00005	00003673	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - 12MM X 30M fita adesiva plástica; apresentação: rolo com l: 12mm x c: 30m; cor: transparente/incolor; material: polipropileno; forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) rolo; marca referência: adelbras ou similar.	UND	20,00	1,930	38,60
00008	00006	00003674	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - 45MM X 45M fita adesiva plástica; apresentação: rolo com l: 45mm x c: 45m; cor: transparente/incolor; material: polipropileno; forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) rolo; marca referência: adelbras, eurocel ou similar.	UND	80,00	5,720	457,60
00009	00007	00003680	LAPIS GRAFITE - 2B	UND	60,00	1,020	61,20



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

09/02/2023 07:33:06

**Pesquisa de Preços Nº 000007/2023 - 23/01/2023 - Processo Nº 000188/2023**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00008	00003683	lápiz grafite, para escrita em geral; graduação: 2b; dimensões aproximadas (c x d): 175mm x 7mm; produzido em madeira 100% reflorestada; forma de acondicionamento: embalagem, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) lápis; marca referência: faber castell, bic, multicolor ou similar. PAPEL A4 - 75G/M <sup>2</sup> - BRANCO (RESMA) papel a4, não reciclado, para trabalhos administrativos; cor: branco; apresentação: resma / pacote com 500 folhas; dimensões da folha: 210 x 297mm; gramatura: 75g/m <sup>2</sup> ; forma de acondicionamento: caixa, com 10 resmas; unidade de fornecimento: 01(uma) resma; marca referência: copimax, chamex, report, one ou similar.	RS	420,00	24,310	10.210,20
00011	00009	00003684	PAPEL A4 - CARTAO 180G/M <sup>2</sup> - BRANCO (PACOTE COM 50 FOLHAS) papel a4, tipo cartão; cor: branco; apresentação: pacote com 50 folhas; dimensões da folha: 210 x 297mm; gramatura: 180g/m <sup>2</sup> ; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote; marca referência: credeal ou similar.	RS	100,00	21,140	2.114,00
00012	00010	00003690	PASTA SUSPensa - KRAFT 170G/M <sup>2</sup> ; PLASTIFICADA pasta suspensa plastificada, para documentos; material: pasta em papel cartão kraft (170g/m <sup>2</sup> ) e hastes plásticas removíveis; acompanha: visor plástico, etiqueta e grampo plástico; dimensões: 240 x 361mm, aproximadamente; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) pasta; marca referência: dello ou similar.	UND	100,00	2,660	266,00
00013	00011	00003862	CALCULADORA DE MESA - IMPRESSAO TERMICA; 14 DIGITOS calculadora de mesa, com impressão térmica. 1) mecanismo de impressão: térmica; 2) impressão (dígitos): 14 dígitos; 3) realização de cálculo de porcentual e variação, taxas de impostos e conversão de moeda; 4) alimentação elétrica bivolt; 5) velocidade de escrita: 10 linhas por segundo; 6) possuir função call, rate e void; 7) acumulação direta na memória; 8) forma de acondicionamento: -----; 9) unidade de fornecimento: 01(uma) calculadora; 10) marca referência: olivetti logos 804t ou similar.	UND	5,00	1.256,670	6.283,35
00014	00012	00003863	AGENDA EXECUTIVA - CAPA DURA ano: atual; capa: dura; cor da capa: preta, azul ou marrom; visão: de 01(um) dia por página, exceto sábado e domingo; tamanho: 135 x 192mm, aproximadamente; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) agenda; marca referência: -----.	UND	3,00	41,730	125,19
00015	00013	00003801	FOLHA DE EVA - 60 X 40CM; ROSA folha de eva; cor: rosa; dimensões: 60 x 40cm; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) folha; marca referência: -----.	UND	10,00	3,870	38,70
00016	00013	00003802	FOLHA DE EVA - 60 X 40CM; AZUL folha de eva; cor: azul; dimensões: 60 x 40cm; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) folha; marca referência: -----.	UND	10,00	5,730	57,30
00017	00013	00003803	FOLHA DE EVA - 60 X 40CM; AMARELA folha de eva; cor: amarela; dimensões: 60 x 40cm; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) folha;	UND	10,00	5,650	56,50



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

09/02/2023 07:33:06

**Pesquisa de Preços Nº 000007/2023 - 23/01/2023 - Processo Nº 000188/2023**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			marca referência: ----.				
00018	00013	00003804	FOLHA DE EVA - 60 X 40CM; COLORIDA folha de eva; cor: deverá ser entregue folha em cores distintas uma da outra, e não deverá ser entregue cor azul, rosa e amarela; dimensões: 60 x 40cm; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(uma) folha; marca referência: ----.	UND	20,00	4,550	91,00
00019	00014	00003805	FITA DE CETIM - 10MM X 10M; ROSA fita de cetim; cor: rosa; dimensões: aproximadamente 10mm x 10m; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(uma) fita; marca referência: ----.	UND	6,00	5,850	35,10
00020	00014	00003806	FITA DE CETIM - 10MM X 10M; AZUL fita de cetim; cor: azul; dimensões: aproximadamente 10mm x 10m; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(uma) fita; marca referência: ----.	UND	6,00	6,240	37,44
00021	00014	00003807	FITA DE CETIM - 10MM X 10M; AMARELA fita de cetim; cor: amarela; dimensões: aproximadamente 10mm x 10m; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(uma) fita; marca referência: ----.	UND	6,00	5,380	32,28
00022	00015	00003808	ALFINETE DE SEGURANÇA - Nº 00; DOURADO (CAIXA COM 100 ALFINETES) alfinete de segurança; tamanho: nº 00; apresentação: caixa deverá conter, no mínimo, 100(cem) alfinetes; material: ----; cor: dourado; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(uma) caixa, com 100 alfinetes; marca referência: ----.	CX	10,00	30,350	303,50
00023	00016	00003809	SACOLINHA DE TNT - 17 X 21CM (PACOTE COM 10 SACOLINHAS) sacolinha de tnt; dimensões mínimas: 17cm x 21cm (comprimento x altura); apresentação: pacotes com, no mínimo, 10 (dez) sacolinhas; material: tnt; cor: ----; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 10 sacolinhas; marca referência: ----.	PCT	50,00	30,900	1.545,00
00024	00017	00003810	BALAO - TAMANHO 9; ROSA (PACOTE COM 50 BALOES) balões; tamanho: 9; apresentação: pacotes com, no mínimo, 50 (cinquenta) balões; material: ----; cor: rosa; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 50 balões; marca referência: ----.	PCT	5,00	11,430	57,15
00025	00017	00003811	BALAO - TAMANHO 9; AZUL (PACOTE COM 50 BALOES) balões; tamanho: 9; apresentação: pacotes com, no mínimo, 50 (cinquenta) balões; material: ----; cor: azul; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 50 balões; marca referência: ----.	PCT	5,00	12,110	60,55
00026	00017	00003812	BALAO - TAMANHO 9; AMARELO (PACOTE COM 50 BALOES) balões; tamanho: 9; apresentação: pacotes com, no mínimo, 50 (cinquenta) balões; material: ----; cor: amarelo; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 50 balões; marca referência: ----.	PCT	5,00	12,470	62,35
00027	00017	00003813	BALAO - TAMANHO 9; CORES VARIADAS (PACOTE COM 50 BALOES) balões; tamanho: 9; apresentação: pacotes com, no mínimo, 50 (cinquenta) balões; material: ----; cor: cores variadas; forma de acondicionamento: ----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 50 balões; marca referência: ----.	PCT	5,00	18,140	90,70
00028	00018	00003814	SACOLINHA PLASTICA - 20 X 15CM; TRANSPARENTE (PACOTE COM 100 SACOLINHAS)	PCT	5,00	8,090	40,45



**CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

09/02/2023 07:33:06

**Pesquisa de Preços Nº 000007/2023 - 23/01/2023 - Processo Nº 000188/2023**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			sacolinha plástica para presente; dimensões: aproximadamente 20 x 15cm; apresentação: pacotes com, no mínimo, 100 (cem) sacolinhas; material: plástica; cor: transparente; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 100 sacolinhas; marca referência: -----.				
<b>00029</b>	00019	00003815	APLICADOR DE COLA QUENTE - TIPO PISTOLA; PARA BASTAO REFIL DE 7MM aplicador de cola quente; tipo: pistola, para refil de 7mm; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) aplicador; marca referência: -----.	UND	2,00	25,020	50,04
<b>00030</b>	00020	00003816	BASTAO REFIL DE COLA QUENTE - 7MM; TRANSPARENTE (PACOTE DE 1KG) bastão refil de cola quente, para pistola aplicadora; apresentação: pacote de 1,0kg; tamanho: entre 7mm a 7,5mm; cor: transparente; forma de acondicionamento: embaldado; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 1kg (um quilograma); marca referência: -----.	KG	2,00	46,630	93,26
<b>00031</b>	00021	00003817	FOLHA DE PAPEL ADESIVO - A4; FOTOGRAFICO (PACOTE COM 50 FOLHAS) folha de papel adesivo fotográfico; dimensões: a4; apresentação: pacotes com, no mínimo, 50 folhas; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 50 folhas; marca referência: -----.	PCT	5,00	48,920	244,60
<b>00032</b>	00022	00003818	CARTOLINA - 50 X 66CM; BRANCA cartolina; cor: branca; dimensões: 50 x 66cm; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) cartolina; marca referência: -----.	UND	20,00	1,110	22,20
<b>00033</b>	00022	00003819	CARTOLINA - 50 X 66CM; CORES VARIADAS cartolina; cor: cores variadas (deverá ser entregue as cartolinas em cores distintas, podendo repetir a cor somente uma vez; não deverá ser entregue cor branca); dimensões: 50 x 66cm; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) cartolina; marca referência: -----.	UND	20,00	1,240	24,80
<b>00034</b>	00023	00003820	MANTA DE IMA ADESIVADA - TAMANHO A4 (PACOTE COM 05 MANTAS) manta de imã adesivada; tamanho: a4; apresentação: pacotes com, no mínimo, 05(cinco) mantas de imã; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) pacote, com 05 mantas de imã; marca referência: -----.	PCT	10,00	33,550	335,50
<b>00035</b>	00024	00003821	CADERNETA BASICA - 70 X 100MM; 40 FOLHAS caderneta básica; estrutura: com capa e espiral; dimensões: aproximadamente, 70 x 100mm; quantidade de folhas: 40 folhas; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) caderneta; marca referência: -----.	UND	100,00	3,000	300,00
							<b>34.588,51</b>